
令和６年６月 

 

上田市上下水道局上水道課 

フジ地中情報株式会社 

 

漏水調査にご協力下さい（お願い） 
 

 平素より、上田市の公共事業に対し、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上 

げます 

この度、上下水道局では、限りある水資源の有効活用や漏水による道路陥没事故の未

然防止などのため、市内の一部において漏水調査を実施いたします。 

つきましては、当局が指定する委託業者の調査員が、各戸の水道メーター周りの点

検・調査を行います。その際、お客様の敷地内に立ち入ることになりますので、何卒ご

理解とご協力をお願いいたします。（調査員は、氏名を記した身分証明書と腕章を携行し

ております。） 

なお、調査による断水はありません。また、調査によるお客様の費用負担も一切ござ

いません。 

皆様の御協力と御理解をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
① 調査実施予定日  令和 6 年 ６月 ２４日 ( 月 )～１０月 ３１日 ( 木 ) 

※ 漏水調査の進捗状況により変更する場合があります。 
 

 作業時間：日中 8:30～17:00（宅地内メーター周り） 
       夜間 21:00～3:00（公道内） 
  
   作業内容：日中 宅内メーター周りの調査（給水管） 
       夜間 公道の水道管の漏水調査（配水管） 
 

② 調 査 方 法 等  1.水道管より発せられる漏水音を専用器具にて探知します。 
 

2.夜間調査の際は、敷地内には立ち入りません。 
            
 
③ 委 託 業 者 名  フジ地中情報株式会社 ０26－290－7730  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

上田市上下水道局 上水道課      (0２６８)７２－４２５３ 担当／市村  

調査に関するお問い合わせ先 

★水道管などから出
る音を聴き水漏れ
の有無を判断しま
す。 

★作業は3分程度で
終わります。 

（土日祝日を除く） 

回 覧 


